



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
AQUIDABÃ/SE

Folha. 38 LICITANET

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Rubrica 4

PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA KIT DE ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE

Fornecedor : FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA - 43.086.200/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300.00	UND	ADOLETA	BEBÊ	R\$ 20.50	R\$ 6.150,00	R\$ 42,53	R\$ 12.759,00	51,80	R\$ 22.03
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA ANATÔMICA										
8	600.00	KIT	FRALDÃO BABY	INFANTIL	R\$ 14,40	R\$ 8.640,00	R\$ 79,63	R\$ 47.778,00	81,92	R\$ 65.23
Descrição: KIT DE LENÇOL COM 2 PEÇAS										
9	300.00	UND	FRALDÃO BABY	INFANTIL	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 22,28	R\$ 6.684,00	55,57	R\$ 12.38
Descrição: LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO										
11	600.00	KIT	FRALDÃO BABY	INFANTIL	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 9,09	R\$ 5.454,00	28,49	R\$ 2.59
Descrição: MEIA PARA BEBÊ C/3 UNIDADES.										
12	1.000.00	UND	FRALDÃO BABY	INFANTIL	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00	R\$ 76,01	R\$ 76.010,00	85,00	R\$ 64.61
Descrição: ROUPINHA PAGÃO COMPOSTA POR 2 PEÇAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 33.060,00			Subtotal Orçado: R\$ 148.685,00	77,7650 %	R\$ 115.625,00

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600.00	UND	PAPI	PAPI	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 22,43	R\$ 13.458,00	81,28	R\$ 18.23
Descrição: CUEIRO ESTAMPADO INFANTIL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.520,00			Subtotal Orçado: R\$ 13.458,00	81.2750 %	R\$ 10.938,00

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.000.00	UND	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 21,44	R\$ 21.440,00	89,74	R\$ 19.24
Descrição: FRALDA DE PANO (TECIDO DUPLO)										
4	750.00	PCT	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00	R\$ 85,36	R\$ 64.020,00	87,11	R\$ 74.36
Descrição: FRALDA DE PANO C/5										
5	1.000.00	PCT	REI DAS FRALDAS	REI DAS FRALDAS	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 40,03	R\$ 40.030,00	83,01	R\$ 33.23
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL										
7	300.00	KIT	LULLY BEBE	LULLY BEBE	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 14,61	R\$ 4.383,00	55,51	R\$ 8,11
Descrição: KIT DE ESCOVA E BENTE DE CABELO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	UND	NENE BABY	NENE BABY	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 41,55	R\$ 41.550,00	78,34	R\$ 32,55
Descrição: MACACÃO INFANTIL DE MANGA LONGA P										
13	600,00	UND	PAPIZINHA	PAPIZINHA	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	R\$ 22,86	R\$ 13.716,00	51,88	R\$ 11,86
Descrição: TOALHA DE BANHO TECIDO FELPUDO										
14	600,00	UND	SÃO CRISTOVÃO	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	R\$ 10,61	R\$ 6.366,00	74,55	R\$ 7,91
Descrição: TOALHA DE BOCA										
15	600,00	KIT	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 15,97	R\$ 9.582,00	38,01	R\$ 6,07
Descrição: TOALHA FRALDA.										
16	250,00	PCT	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 85,36	R\$ 21.340,00	87,11	R\$ 74,36
Descrição: FRALDA DE PANO C/5										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.110,00							Subtotal Orçado: R\$ 222.427,00		79,7191 %	R\$ 177.317,00

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	UND	RUBI BABY	RUBI BABY	R\$ 52,40	R\$ 15.720,00	R\$ 83,67	R\$ 25.101,00	37,37	R\$ 31,27
Descrição: KIT DE BOLSA PARA BEBÊ C/3										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.720,00							Subtotal Orçado: R\$ 25.101,00		37,3730 %	R\$ 9.381,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 96.410,00	R\$ 409.671,00	76,4664 %	313.261,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 01 de Março de 2023

Nívea Carla Pereira Nascimento
NÍVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
GESTORA DO FMAS